C editio et cæteræ, quæ postea prodierunt ante Lab-
 beam, habent inisse, sicut inisse etiam legitur in
 epist. 3 ejusdem Pelagij, ubi idem Leonis testimo-
 nium inseritur. At Baronius, qui primus hanc Pela-
 gij epistolam ex codice Nicolai Fabri edidit, et Lab-
 bens, qui veterem lectionem revocavit, sic expresse-
 runt hunc locum, ut in eodem codice Fabri postea
 Colherlino 4064, Baluzio teste, scribitur *vobiscum
 munisse*; cui lectioni affinis est illa ipsius epistolæ
 Leonis expressa in Vat. 1322, *vobis communisse*; ubi
 postrema syllaba cum vocis *vobiscum* perperam mu-
 tatam in *com* peperit *communisse*; quo errore emen-
 dato, ut par est, detegitur vera laudatorum codicum
 lectio *vobiscum unisse*, quam etiam Græca interpreta-
 tio confirmat.

^b Hæc refert Pelag. II, in epistola 2, ad episcopos
 Istriz.

^e Cod. Ratisp. cum Pelagio II, *Christianissimorum.*
^h Editi ante Quesn., deleti ut, habebant *damnata
 hæreticis, qui si corrigi voluissent.* Emendationem
 Quesnelli ex ms. Grimanico nostri codd. collect.
 Chalcedon., Ratisp. et Vat. 1322, ac alius Vat. col-
 lect. 11 approbant. Vindebon. collect. 5 pariter suf-
 fragatur; solum enim ante verbum *corrigi* addit *sic.*
ⁱ Cod. Ratisp., *usquam.* Paulo post *secernetur* pro
rescetur in mss. collect. Chalcedon. tum nostris tum
 Baluzii.

^c Apud Pelagium II, epist. 2, ad episcopos Istriz,
approbarim.

^j In antiquioribus vulgatis Leonis, sicut et in mss.
 collect. 24 deerant voces *fratres charissimi*, quas alii
 codices et editi præferunt, sicut etiam interpretatio
 Græca.

^d Ita cum Pelagio II omnes nostri codd., excepto
 Vat. 1322, qui cum editis ante Quesn., *poposcit.*
 Confer notam ejus 4.

¹ Lege aut, τῶν Κωνσταντινουπολιτῶν, αὐτ, τῆς Κων-
 σταντινουπόλεως.

^e Cod. collect. 17 Chalc., tum nostri tum Baluzii,
vices meas.

² Leg., ἰβουλῆθη.

^f Sic cum ms. Grim. etiam Ratisp. et codd. Ru-
 stici. Alii, *inisse.* Pelagius hunc locum similiter læ-
 gioso tradidit a Quesnello nota 5. Sane Romana

³ Locus nullus et corruptus, quem sic redinte-
 gres: Ἐπερ ἐν τῇ συνῶδῳ τῇ ἐν Χαλκηδόνι διὰ τῆς ὁμοφω-
 νίας ἡμῶν, περὶ τῆς πίστεως τετύπωται, ἐπικυρῶ, ταῦ-
 τα, etc.

Patribus divinitus ^a imperialis sunt ordinata, permanent. Nihil alienum ^b improbus ambitus concupiscat, nec per alterius imminutionem suum aliquis quærat augmentum. Quantumlibet enim ^c extortis assentionibus sese instruat vanitatis elatio, et appetitus suos conciliorum æstimet nomine reborandos, infirmum atque irritum erit quicquid a prædictorum Patrum canonibus ^d discreparit. Quorum regulis ^e apostolica **1199** sedes quam reverenter utatur, scriptorum meorum, quibus Constantinopolitani antistitis conatus repuli, poterit sanctitas vestra lectione cognoscere, ^f et me auxiliante Domino catholicæ fidei et paternarum ^g constitutionum esse custodem. Data duodecimo kalendas Aprilis, Opilione viro clarissimo consule:

EPÍSTOLA ^h CXV.ⁱ AD MARCIANUM AUGUSTUM

ⁱ SYNOPSIS. — I. De pace Ecclesiæ reddita, compressis hæreticorum reliquiis, et Anatolio increpato gratias agit. — II. De monachis a Marciano cohibitis, et approbatione Chalcedonenis synodi per se ad episcopos missa.

^k LEO episcopus MARCIANO Augusto.

CAP. I. — Multa mihi in omnibus clementiæ vestræ ^l litteris causa ^m gaudendi est, dum ex magna divini providentiæ misericordia ⁿ præstitum humanis rebus experior, quod ecclesiasticam pacem, quæ non nisi unitate prædicationis evangelicæ custoditur, piissimo studio juvare dignamini: ut fidei vestræ gloria non solum utilitate reipublicæ, **1201** sed etiam religionis profectibus augeatur, ^o gloriosissime Augusto. Unde ineffabiliter Deo gratias ago, ^p qui eo tempore quo oboritura hæreticorum scandala præsciebat, vos in imperii fastigio collocavit; in quibus ad totius mundi salutem, et ^q regia potentia, et sacerdotalis

^a Idem vulgati Leonis cum Vindebon. collect. 5 et mss. collect. 44 ac 24, inspirata sunt, ordinata permanent. Lectionem Conciliorum a Quesnello receptam ex ms. Grimánico et codd. Chalcedon. atque Facundo, etiam Ratisp. et Græca versio exhibent.

^b Apud Facundum, improbe concupiscat.

^c Vat. 1322, extortis assentionibus sic instruat, quam lectionem vulgati Leonis Quesnello antiquiores secuti cum mss. collect. 44 et 24, solum pro sic habent sese. Mox ut appetitus legitur in Ratisp. Sed in aliis epistolis consensus extortus tradiitur, ac præsertim epist. 105, c. 2: *Ei quorundam consensus suum præbuisse dicitur extorta subscriptio*. Quesnellus in margine: Isid. Merc., extortis assentionibus.

^d M. s. Vat. 1322 et 5974, discreparet.^e Epist. 106.

^f Ratisp. et codd. collect., Chalcedon. concinent Græca versione, transposita conjunctione et, sic præferunt: *me, auxiliante Deo nostro, et catholicæ fidei*. Similiter editiones Leonis ante Quesn., quæ solum retinent Domino.

^g Ita Quesn. ex Grim. Barb. et Vict. ac Facundo; et similiter editiones Concil., quibus suffragantur omne nostri codd. et Græca versio, in qua *canones* appellantur, et adjectiva sic transferuntur, *paternæ fidei et catholicorum canonum*. Cæteræ editiones Leonis, *paternarum traditionum*.

^h Añas 89. Quæ autem antea 115 erat, nunc 145. Scripta 21 Martij an. 453.

ⁱ Exstat in mss. collect. Hisp., Isid. 44, 49, 48, 49 et 21 usque ad 24 ac in exemplari Sighardi. Græcam interpretationem erimus ex ms. Vat. Græco 1455.

^j In collect. Hisp. hic titulus legitur: *Ubi gratias agit quod per Chalcedonense concilium pax Ecclesiæ*